BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:          /QĐ-BNN-LN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện Đề án nâng cao chất lượng rừng

nhằm bảo tồn hệ sinh thái rừng và phòng, chống thiên tai đến năm 2030

theo Quyết định số 171/QĐ-TTg ngày 07/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-TTg ngày 07/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ sinh thái

rừng và phòng, chống thiên tai đến năm 2030;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Lâm nghiệp tại Văn bản số 674/LN-SDR

ngày 17/5 /2024 về việc ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện Đề án nâng cao

chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ sinh thái rừng và phòng, chống thiên tai đến

năm 2030 theo Quyết định số 171/QĐ-TTg ngày 07/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai, thực hiện

Đề án nâng cao chất lượng rừng nhằm bảo tồn hệ sinh thái rừng và phòng, chống

thiên tai đến năm 2030 theo Quyết định số 171/QĐ-TTg ngày 07/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ (có Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Cục Lâm nghiệp chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan có

trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành đảm bảo

hiệu quả.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Lâm nghiệp và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

-  Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Các Cục: LN, KL, QLĐĐ &PCTT;

- Các Vụ: KHCN và MT, KH, TC, HTQT;

- Viện KHLNVN, Viện ĐTQHR;

- Các trường: ĐH Lâm nghiệp,

 ĐH Nông, lâm Bắc Giang;

-  Lưu: VT, LN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

       Nguyễn Quốc Trị

		2024-05-23T16:27:08+0700

		2024-05-23T16:33:43+0700

		2024-05-23T16:33:43+0700

		2024-05-23T16:33:43+0700

		2024-05-23T16:33:43+0700